
ZARZĄDZENIE NR PM-154/2024 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2024 rok 

Na podstawie art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.); art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 61 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.); art. 4 ust. 1 pkt 3, 3a 
i 5, ust. 2, w związku z art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 107); art. 3 ust. 1 pkt 1 i 3, art. 4 ust.1 pkt 12, art. 8 ust. 1 pkt 1 i 4 ustawy z dnia 
13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., 
poz. 356); art. 13, art. 29, 30 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2024 r. poz. 167 z późn. zm.); art. 86 ustawy 
o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. oraz 2024 r. w związku z sytuacją na 
rynku gazu (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 303 z późn. zm.);  upoważnienia wynikającego z § 15 uchwały 
nr LII/1078/2023 Rady Miasta Gliwice z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice 
na 2024 rok (z późn. zm.) oraz zarządzenia organizacyjnego nr 74/21 Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 
31 grudnia 2021 r. w sprawie zasad planowania i dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej 
i w budżecie miasta oraz sporządzania planów finansowych i dokonywania w nich zmian (z późn. zm.) oraz 
uchwały Rady Miasta nr XXXV/745/2022 z dnia 4 kwietnia 2022 r. w sprawie udzielenia upoważnień 
Prezydentowi Miasta w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr LII/1078/2023 z dnia 14 grudnia 
2023 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr LII/1078/2023 z dnia 14 grudnia 
2023 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr LII/1078/2023 z dnia 14 grudnia 
2023 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do zarządzenia. 

§ 4. Dokonać zmian w tabeli nr 5 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr LII/1078/2023 z dnia 14 grudnia 
2023 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do zarządzenia. 

§ 5. Dokonać zmian w tabeli nr 6 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr LII/1078/2023 z dnia 14 grudnia 
2023 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 5 do zarządzenia. 

§ 6. Dokonać zmian w załączniku nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr LII/1078/2023 z dnia 14 grudnia 
2023 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 6 do zarządzenia. 

§ 7. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są naczelnicy wydziałów: Finansowego; Księgowości; 
Środowiska; Zdrowia i Spraw Społecznych; dyrektorzy: Domu Pomocy Społecznej "Nasz Dom"; Miejskiego 
Zarządu Usług Komunalnych, Ośrodka Pomocy Społecznej; Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej oraz 
Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CEE6BB6-B4E7-4777-BF39-40AF4157D1DB. Podpisany Strona 1



§ 8. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam skarbnikowi miasta oraz I i II zastępcy prezydenta 
miasta. 

§ 9. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Prezydent Miasta Gliwice 
 
 

Katarzyna Kuczyńska-Budka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CEE6BB6-B4E7-4777-BF39-40AF4157D1DB. Podpisany Strona 2



Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł

dochody
gminy

dochody
powiatu

I. Dochody bieżące 360.857,99 370.471,99 -9.614,00

A. Dochody własne 90.322,99 90.322,99 0,00

A.11. Środki na dofinansowanie zadań własnych pozyskane z innych źródeł oraz inne dochody należne 90.322,99 90.322,99 0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 55.148,00 55.148,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 55.148,00 55.148,00 0,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 35.174,99 35.174,99 0,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 35.174,99 35.174,99 0,00

C. Dotacje celowe z budżetu państwa 270.535,00 280.149,00 -9.614,00

C.1. Dotacje celowe na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 14.432,00 14.432,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

14.432,00 14.432,00 0,00

852 Pomoc społeczna 14.432,00 14.432,00 0,00

C.3. Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie zadań własnych 256.103,00 265.717,00 -9.614,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 265.717,00 265.717,00 0,00

852 Pomoc społeczna 265.717,00 265.717,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych powiatu -9.614,00 0,00 -9.614,00

852 Pomoc społeczna -9.614,00 0,00 -9.614,00

360.857,99 370.471,99 -9.614,00Dochody ogółem

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie

Poz. Wyszczególnienie Plan

z tego:

Dz.

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr PM-154/2024

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 27 czerwca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CEE6BB6-B4E7-4777-BF39-40AF4157D1DB. Podpisany Strona 3



Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów

wynagrodzenia
i składki

od nich naliczane

wydatki 
związane

z realizacją ich 
statutowych 

zadań

500 Handel 0,00 0,00 -1.500,00 0,00 -1.500,00 0,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

55.148,00 55.148,00 -114.082,00 -319.147,00 205.065,00 0,00 169.230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 270.535,00 270.535,00 37.262,00 14.432,00 22.830,00 -2.444,00 235.717,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 35.174,99 35.174,99 689,81 689,81 0,00 0,00 34.485,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 0,00 0,00 0,00 -55.440,00 55.440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 169.420,53 169.420,53 0,00 169.420,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -169.420,53 -169.420,53 0,00 0,00

360.857,99 530.278,52 91.790,34 -359.465,19 451.255,53 -2.444,00 440.932,18 0,00 0,00 0,00 -169.420,53 -169.420,53 0,00 0,00

zakup
i objęcie 

akcji
i udziałów

wniesienie 
wkładów
do spółek 

prawa 
handlowego

świadczenia
na rzecz osób 

fizycznych

wydatki
na programy 
finansowane
z udziałem 
środków,

o których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty
z tytułu 

poręczeń
i gwarancji, 

przypadające
do spłaty

w danym roku 
budżetowym

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne,

w tym na programy 
finansowane

z udziałem środków,
o których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3 

Ogółem

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie

Dz. Nazwa Ogółem

wydatki bieżące wydatki majątkowe

wydatki jednostek budżetowych

dotacje 
na

zadania 
bieżące

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr PM-154/2024

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 27 czerwca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CEE6BB6-B4E7-4777-BF39-40AF4157D1DB. Podpisany Strona 4



Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta

wynagrodzenia
i składki

od nich naliczane

wydatki 
związane

z realizacją ich 
statutowych 

zadań

500 Handel 0,00 0,00 -1.500,00 0,00 -1.500,00 0,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50095 Pozostała działalność 0,00 0,00 -1.500,00 0,00 -1.500,00 0,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

28.530,00 28.530,00 2.500,00 0,00 2.500,00 0,00 26.030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 28.530,00 28.530,00 2.500,00 0,00 2.500,00 0,00 26.030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 256.103,00 256.103,00 22.830,00 0,00 22.830,00 -2.444,00 235.717,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85202 Domy pomocy społecznej -9.614,00 -9.614,00 -7.170,00 0,00 -7.170,00 -2.444,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85203 Ośrodki wsparcia 30.000,00 30.000,00 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85215 Dodatki mieszkaniowe -30.000,00 -30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 265.717,00 265.717,00 0,00 0,00 0,00 0,00 265.717,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

853
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85311
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 
niepełnosprawnych

148,00 148,00 148,00 0,00 148,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85395 Pozostała działalność -148,00 -148,00 -148,00 0,00 -148,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 0,00 0,00 0,00 -55.440,00 55.440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85508 Rodziny zastępcze -4.240,00 -4.240,00 -4.240,00 -55.440,00 51.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85595 Pozostała działalność 4.240,00 4.240,00 4.240,00 0,00 4.240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 169.420,53 169.420,53 0,00 169.420,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -169.420,53 -169.420,53 0,00 0,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach -50.000,00 100.000,00 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -150.000,00 -150.000,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność 50.000,00 69.420,53 69.420,53 0,00 69.420,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -19.420,53 -19.420,53 0,00 0,00

284.633,00 454.053,53 193.250,53 -55.440,00 248.690,53 -2.444,00 263.247,00 0,00 0,00 0,00 -169.420,53 -169.420,53 0,00 0,00

dotacje 
na

zadania 
bieżące

zakup
i objęcie 

akcji
i udziałów

wniesienie 
wkładów
do spółek 

prawa 
handlowego

świadczenia
na rzecz osób 

fizycznych

wydatki
na programy 
finansowane
z udziałem 
środków,

o których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty
z tytułu 

poręczeń
i gwarancji, 

przypadające
do spłaty

w danym roku 
budżetowym

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne,

w tym na programy 
finansowane

z udziałem środków,
o których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3 

Ogółem

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem

wydatki bieżące wydatki majątkowe

wydatki jednostek budżetowych

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr PM-154/2024

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 27 czerwca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CEE6BB6-B4E7-4777-BF39-40AF4157D1DB. Podpisany Strona 5



Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami

wynagrodzenia 
i składki 

od nich naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 26.618,00 26.618,00 3.418,00 176,00 3.242,00 0,00 23.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 26.618,00 26.618,00 3.418,00 176,00 3.242,00 0,00 23.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 14.432,00 14.432,00 14.432,00 14.432,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 14.432,00 14.432,00 14.432,00 14.432,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 35.174,99 35.174,99 689,81 689,81 0,00 0,00 34.485,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85395 Pozostała działalność 35.174,99 35.174,99 689,81 689,81 0,00 0,00 34.485,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

76.224,99 76.224,99 18.539,81 15.297,81 3.242,00 0,00 57.685,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, w tym 

na programy 
finansowane 

z udziałem środków, 
o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego

Ogółem

wydatki jednostek  budżetowych

dotacje 
na zadania 

bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym

obsługa 
długu

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem

wydatki bieżące wydatki majątkowe

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr PM-154/2024

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 27 czerwca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CEE6BB6-B4E7-4777-BF39-40AF4157D1DB. Podpisany Strona 6



Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 0,00 -120.000,00 -319.323,00 199.323,00 0,00 120.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 0,00 0,00 -120.000,00 -319.323,00 199.323,00 0,00 120.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -120.000,00 -319.323,00 199.323,00 0,00 120.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

inwestycje 
i zakupy inwestycyjne, 

w tym na programy 
finansowane 

z udziałem środków, 
o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego

Ogółem

wydatki jednostek  budżetowych

dotacje 
na zadania 

bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym

obsługa 
długu

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem

wydatki bieżące wydatki majątkowe

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr PM-154/2024

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 27 czerwca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CEE6BB6-B4E7-4777-BF39-40AF4157D1DB. Podpisany Strona 7



Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta

dotacje celowe dotacje przedmiotowe dotacje podmiotowe

-2.444,00 -2.444,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna -2.444,00 -2.444,00 0,00 0,00

85202 Domy pomocy społecznej -2.444,00 -2.444,00 0,00 0,00

-2.444,00 -2.444,00 0,00 0,00

Plan
Dotacje udzielane z budżetu miasta

Ogółem

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie

Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr PM-154/2024

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 27 czerwca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CEE6BB6-B4E7-4777-BF39-40AF4157D1DB. Podpisany Strona 8

I I 

I I 

I I 



 

Uzasadnienie 

Ad 1. Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

DOCHODY BIEŻĄCE: 

1. Zwiększenie w grupie „Dochody własne”, w źródle „Środki na dofinansowanie zadań własnych 
pozyskane z innych źródeł oraz inne dochody należne” o kwotę 90.322,99 zł, w związku ze złożonym 
zapotrzebowaniem i otrzymaniem środków z:  

1) Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na: 

a) wypłatę świadczenia pieniężnego w wysokości 40,00 zł na zakwaterowanie uchodźców oraz 
koszty obsługi zadania (23.376,00 zł), na podstawie art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 

b) wypłatę zasiłków stałych (26.030,00 zł), na podstawie art. 29 i 30 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 

c) opłacenie i refundację składek na ubezpieczenie zdrowotne (2.500,00 zł), na podstawie art. 29 
i 30 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa, 

d) sprawienie pogrzebu obywatelowi Ukrainy (3.242,00 zł), na podstawie art. 29 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa; 

2) Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, na refundację podatku VAT dla odbiorców paliw gazowych 
oraz koszty obsługi zadania (35.174,99 zł). 

2. Zmiana w grupie „Dotacje celowe z budżetu państwa” o kwotę 270.535,00 zł, jest wynikiem 
otrzymanych decyzji Wojewody Śląskiego nr: 

1) FBI.3111.45.17.2024 z dnia 14 czerwca 2024 r. zwiększającej środki o kwotę 14.432,00 zł 
na dofinansowanie realizacji zadań bieżących z zakresu administracji rządowej w związku 
z postanowieniami art. 129 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych – skutki 
przechodzące decyzji Ministra Finansów z dnia 11 października 2023 r., tj. na wynagrodzenia 
pracowników realizujących zadanie dotyczące wspierania osób z zaburzeniami psychicznymi. 
Środki pochodzą z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 44); 

2) FBI.3111.132.3.2024 z dnia 14 czerwca 2024 r. zwiększającej środki o kwotę 265.717,00 zł 
na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2024-2028, ustanowionego uchwałą nr 149 Rady Ministrów z dnia 
23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2024-2028. Środki pochodzą z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 27); 

3) FBI.3111.153.1.2024 z dnia 18 czerwca 2024 r. zmniejszającej środki o kwotę 9.614,00 zł 
na dofinansowanie bieżącej działalności domów pomocy społecznej. Środki pochodzą z ustawy 
budżetowej. 

Ad 2. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

Uzasadnienie patrz ad 3, 4 i 5. 

Ad 3. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zmiana w dziale 500, w rozdziale 50095 – zwiększenie w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” 
o kwotę 1.500,00 zł, na zakup odzieży roboczej dla nowoprzyjętego pracownika giełdy samochodowej. 

2. Zwiększenie w dziale 754, w rozdziale 75421, w grupach: „wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań” o kwotę 2.500,00 zł oraz „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 
26.030,00 zł na: 

1) opłacenie i refundację składek na ubezpieczenie zdrowotne (2.500,00 zł), na podstawie art. 29 i 30 
ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CEE6BB6-B4E7-4777-BF39-40AF4157D1DB. Podpisany Strona 9



 

2) wypłatę zasiłków stałych (26.030,00 zł), na podstawie art. 29 i 30 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

3. Zmiana w dziale 852: 

1) w rozdziale 85202 – zmniejszenie w grupach: „wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań” o kwotę 7.170,00 zł oraz „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 2.444,00 zł środków 
przeznaczonych na dofinansowanie bieżącej działalności domów pomocy społecznej, na podstawie 
decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.153.1.2024 z dnia 18 czerwca 2024 r.; 

2) w rozdziale 85203 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 30.000,00 zł, na wyżywienie pensjonariuszy dziennego domu pomocy społecznej; 

3) w rozdziale 85230 – zwiększenie w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 
265.717,00 zł, na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach wieloletniego rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, ustanowionego uchwałą nr 149 Rady 
Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego 
nr FBI.3111.132.3.2024 z dnia 14 czerwca 2024 r. 

4. Zmiana w dziale 853, w rozdziale 85311 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań” o kwotę 148,00 zł, na pokrycie części kosztów uczestnictwa w Warsztatach 
Terapii Zajęciowej mieszkańca Gliwic. 

5. Zmiana w dziale 855: 

1) w rozdziale 85508 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 51.200,00 zł, na pokrycie kosztów ryczałtów samochodowych i delegacji pracowników 
Ośrodka Pomocy Społecznej oraz na zawarcie umowy na sporządzanie diagnoz psychofizycznych 
dzieci umieszczanych w pieczy zastępczej; 

2) w rozdziale 85595 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 4.240,00 zł, na odprowadzenia ścieków w Ośrodku Pomocy Społecznej. 

6. Zmiana w dziale 900: 

1) w rozdziale 90004 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 100.000,00 zł, na cięcia pielęgnacyjne drzew znajdujących się na terenach zieleni miejskiej 
administrowanych przez Miejski Zarząd Usług Komunalnych; 

2) w rozdziale 90095 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 69.420,53 zł, na zapewnienia usług utrzymania czystości i porządku na wodnym placu 
zabaw oraz na wypłatę należności wraz z odsetkami i kosztami procesu zgodnie z wyrokiem Sądu 
Okręgowego w Gliwicach, w spawie udzielonej dotacji do zmiany systemu ogrzewania. 

Ad 4. Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ustawami 

1. Zwiększenie w dziale 754, w rozdziale 75421, w grupach „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 176,00 zł, „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 3.242,00 zł 
oraz „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 23.200,00 zł w celu pokrycia wydatków 
związanych z: 

1) wypłatą świadczenia pieniężnego w wysokości 40,00 zł na zakwaterowanie uchodźców oraz koszty 
obsługi zadania (23.376,00 zł), na podstawie art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa;  

2) sprawieniem pogrzebu obywatelowi Ukrainy (3.242,00 zł), na podstawie art. 29 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa. 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CEE6BB6-B4E7-4777-BF39-40AF4157D1DB. Podpisany Strona 10



 

2. Zwiększenie w dziale 852, w rozdziale 85228, w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 14.432,00 zł, na dofinansowanie realizacji zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
w związku z postanowieniami art. 129 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych – 
skutki przechodzące decyzji Ministra Finansów z dnia 11 października 2023 r., tj. na wynagrodzenia 
pracowników realizujących zadanie dotyczące wspierania osób z zaburzeniami psychicznymi, 
na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.45.17.2024 z dnia 14 czerwca 2024 r. 

3. Zwiększenie w dziale 853, w rozdziale 85395 w grupach „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 689,81 zł oraz „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 34.485,18 zł, w związku 
z otrzymaniem środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, na refundację podatku VAT 
dla odbiorców paliw gazowych oraz koszty obsługi zadania. 

Ad 5. Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 

Zmiany w dziale 754, w rozdziale 75411 – zwiększenie w grupach: 

1) „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 199.323,00 zł, na zakup paliwa 
i umundurowania, usługi konserwacji, remonty i przeglądy sprzętu ratowniczego, delegacje 
funkcjonariuszy Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej; 

2) „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 120.000,00 zł, na wypłatę równoważnika za brak 
lokalu mieszkalnego funkcjonariuszom Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej. 

Ad 6. Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Zmniejszenie w dziale 852, w rozdziale 85202, dotacji celowych o kwotę 2.444,00 zł, wynika z decyzji 
Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.153.1.2024 z dnia 18 czerwca 2024 r. zmniejszającej środki 
na dofinansowanie bieżącej działalności domów pomocy społecznej. 

W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 
1.815.682.039,60 zł (z tego: dochody bieżące 1.643.636.429,65 zł, dochody majątkowe 172.045.609,95 zł), plan 
wydatków 2.010.484.123,90 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CEE6BB6-B4E7-4777-BF39-40AF4157D1DB. Podpisany Strona 11


	ZARZĄDZENIE NR PM-154/2024 PREZYDENTA MIASTA GLIWICE z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie


